Ad secundum dicendum, quod in infinitum distantium non potest esse conformitas per modum aequalitatis vel etiam secundum aliquam convenientiam in aliquo in participando ab utroque, sed per modum illum qui supra dictus est in corp. art.

Et per hoc patet etiam responsio ad tertium, quod procedit secundum primum modum distinctionis assignatae.

Ad quartum dicendum, quod secundum Dionysium (in 9 cap. de div. Nom.), conversio similitudinis non recipitur in causis et causatis in quibus dicitur similitudo per imitationem, sed solum in aequipotentibus in quibus est similitudo per similem participationem ejusdem: non enim dicimus quod homo sit similis suae imagini, sed e converso. Unde non est dicendum quod Deus sit similis vel conformis creaturae, sed quod creatura Deo conformetur imitando ipsum quantum potest.

ARTICULUS II.

Utrum conformitas voluntatum attendatur praecipue secundum volitum. — (1 p., quaest. 19, art. 10.)

Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod conformitas voluntatum praecipue secundum volitum attendatur. Conformitas enim attenditur secun-

(1) Ut ex edit. 2 in Porphy. cap. de specie prius indicatur ad marginem, sed sic tantum Commentarius in lib. Philosophi de interpretatione distinguitur, non autem ejus Expositio in Porphyrium; nec in expositione illa quidquam aliud occurrit, nisi lib. 3, cap. de specie, quod *et similitudo quaedam unitas quantitatis*, etsi adjuncta satis ibid. insinuant hanc similitudinem non nisi inter multa quae invicem differant, reperiri.

dum convenientiam in forma. Sed forma et perfectio voluntatis est ipsum volitum, sicut et scitum est perfectio scientis. Ergo secundum convenientiam in volitio est conformitas voluntatum.

2. Praeterea, actus cognoscuntur et judicantur per objecta, secundum Philosophum (in 2 de Anima, text. 55). Sed objectum voluntatis est volitum. Ergo videtur quod secundum unitatem volitii sit conformitas voluntatum.

3. Si dicas quod objectum voluntatis est bonum et secundum hoc attenditur conformitas: Contra, voluntas non est nisi boni. Si igitur ex convenientia in bono est conformitas voluntatis, videtur quod omnis voluntas, etiam peccati, divinae voluntati conformetur.

4. Praeterea, voluntas occidentium Christum non solum concurrit eum volutate divina in quoddam volitum idem, sed etiam in quoddam bonum, scilicet in passionem Christi, quae magnum bonum fuit. Ergo si ex hoc attenditur ratio conformitatis, videtur quod voluntas Judaeorum divinae conformis fuit.

5. Praeterea, ratio bonitatis est ex fine. Sed contingit aliquem propter bonum finem agentem divinae voluntati non conformari, sicut qui furatur diviti, ut det elemosynas pauperi. Ergo videtur quod etiam nec ex fine conformitas voluntatis attendatur.